

17	1	UND	PROVETA GRADUADA EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 2000ML	PHOX	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
18	1	UND	PROVETA GRADUADA EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 5	PHOX	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8,00	oito reais
19	5	CX	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEINA NA URINA PELO METODO DE VERMELHO DE PIROGALOL	ANALISA	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais	R\$ 970,00	novecientos e setenta reais
20	5	UND	TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO SOROLÓGICO PARA SIFILIS C/50	ANALISA	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais	R\$ 1.195,00	um mil, cento e noventa e cinco reais
21	50	UND	TIRAS PARA DETERMINAÇÃO DE OXIDANTE CX C/10 TIRAS	LABOR	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais
22	10	PT	TUBOS PARA TRANSPORTE PLÁSTICO 5ML COM TAMPA	J.PROLAB	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais

**VALOR TOTAL DO LOTE 24 R\$ 10.621,27**

**dez mil, seiscentos e vinte e um reais e vinte e sete centavos**

LOTE 26 - MATERIAL DE CONSUMO								
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.		Total	
1	2	UND	BILIRRUBINA COLORIMÉTRICO	ANALISA	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
2	20	UND	BIO LATEX ASO REAGENTE LIQUIDO ESTAVEL C/50 TESTES	ANALISA	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 1.340,00	um mil, trezentos e quarenta reais
3	2	UND	CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	KASVI	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
4	30	UND	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO	ANALISA	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 571,20	quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
5	120	PCT	COLETOR UNIVERSAL 80ML C/100	J.PROLAB	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
6	6	CX	CONJUNTO DE COLOR ZIEH -NIELSEN NEWPROV (AZUL DE METILENO, ALCOOL E ACIDO DE FUCSINA)	RENY	R\$ 52,34	cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 314,04	trezentos e quatorze reais e quatro centavos
7	25	CX	CREATININA COLORIMÉTRICO (EMBALAGEM COM 250ML)	ANALISA	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 1.225,00	um mil, duzentos e vinte e cinco reais
13	6	CX	CREATININA QUINASE TOTAL (CK)EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASMA	ANALISA	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais	R\$ 918,00	novecientos e dezoito reais
8	6	GL	DETERGENTE NÃO IÔNICO PARA LIMPEZA DE VIDRARIA FRASCO COM 1000ML	DINAMICA	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
9	15	CX	FATOR REUMATOIDE	ANALISA	R\$ 28,39	vinte e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 425,85	quatrocentos e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos
10	40	CX	GLICOSE COLORIMÉTRICO PONTO FINAL	ANALISA	R\$ 69,46	sessenta e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.778,40	dois mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
11	50	FR	GLISTAB 20ML -FLUORETO DE SODIO	ANALISA	R\$ 5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 280,50	duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos
12	70	FR	HEMSTAB 20ML EDTA COAGULANTE	ANALISA	R\$ 5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 392,70	trezentos e noventa e dois reais e setenta centavos
14	6	CX	MB DA CREATINA QUINASE (CK -MB)EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASMA	ANALISA	R\$ 394,00	trezentos e noventa e quatro reais	R\$ 2.364,00	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais

**VALOR TOTAL DO LOTE 26 R\$ 18.007,69**

**dezoito mil e sete reais e sessenta e nove centavos**

LOTE 27 - MATERIAL DE CONSUMO								
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.		Total	
1	5	CX	TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO SOROLÓGICO P/HCG C/25 TESTES	ANALISA	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
2	75	FR	TIRAS P/EXAMES SOROLÓGICO DE URINA 10 PARAMETRO C/100 UND	LABOR	R\$ 84,32	oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.324,00	seis mil, trezentos e vinte e quatro reais
3	55	CX	TRANSAMINASE SOROLÓGICO (TGO) C/100 TESTES	ANALISA	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 3.025,00	três mil e vinte e cinco reais
4	55	CX	TRANSAMINASE SOROLÓGICO C/100 TESTES (TGP)	ANALISA	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 3.025,00	três mil e vinte e cinco reais
5	105	CX	TRIGLICÉRIDEOS GPO LIQUIDO ESTAVEL COLORIMÉTRICO ENZIMÁTICO PONTO FINAL C/100 TESTES	ANALISA	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais	R\$ 14.070,00	quatorze mil e setenta reais
6	6	CX	TUBO A VACUO PARA VHS TAMPA PRETA CAIXA COM 100 UND 1,6ML	LABOR	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais	R\$ 972,00	novecientos e setenta e dois reais
7	10	FR	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATOCRITO SEM HEPARINA, FRASCO COM 100 TUBOS CAPILARES	RONI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 80,00	oitenta reais
8	50	UND	TUBO CÔNICO PARA CENTRIFUGAÇÃO DE URINA 12ML	RONI	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais
9	10	CX	TUBO DE COLETA A VACUO TAMPA CINZA P/GLICEMIA 4ML FLUORETO DE SODIO/EDTA C/100 UND	LABOR	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
10	15	CX	TUBO DE COLETA A VACUO TAMPA LILAS VOLUME 4ML COM EDTA K <sup>2</sup> C/100 UND	LABOR	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais



di

11	15	CX	TUBO DE COLETA A VACUO TAMPA VERMELHA SECO SILICONIZADO VOLUMES 5ML COM 100 UND	LABOR	R\$ 131,00	cento e trinta e um reais	R\$ 1.965,00	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais
12	1000	UND	TUBO DE VIDRO 12 X 75MM	RONI	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
13	5	CX	TUBO TAMPA AZUL VOLUME 4,5ML, COM CITRATO DE SODIO CAIXA COM 100 UND	LABOR	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 27</b>							<b>R\$ 33.656,00</b>	
<b>trinta e três mil, seiscientos e cinquenta e seis reais</b>								

LOTE 28 - MATERIAL DE CONSUMO								
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.		Total	
1	3	UND	ACIDO ACÉTICO GLACIAL C/1000ML P.A	DINAMICA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 90,00	noventa reais
2	40	UND	ACIDO URICO LIQUIDO ESTAVEL ENZIMATICO COLORIMETRICO	ANALISA	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
3	4	CX	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE TROPORINA I CRONATOGRAFIA C/50	ANALISA	R\$ 218,00	duzentos e dezoito reais	R\$ 872,00	oitocentos e setenta e dois reais
4	25	CX	SEROLATEX PCR COMPLETO (COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO)	ANALISA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
5	5	CX	UREIA ENZIMATICA COLORIMETRICO C/100 TESTE (APRESENTAÇÃO CX C/500 TESTE)	ANALISA	R\$ 104,55	cento e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 522,75	quinhentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 28</b>							<b>R\$ 4.729,75</b>	
<b>quatro mil, setecentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos</b>								

Valor Global da Proposta: R\$ 69.352,99

Sessenta e Nove Mil, Trezentos e Cinquenta e Dois Reais e Noventa e Nove Centavos

Validade da Proposta: Conf. Edital

Prazo de Entrega: Conf. Edital

Validade do Registro de Preço: Cont. Edital

Condições de Pagamento: Conf. Edital

Dados Bancarios: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C105156-3

Fortaleza, 02 de Maio de 2018.

Dados do Representante para Assinatura do Contrato:

Nome: Jose Arteiro Filho

Endereço: Rua. Bartolomeu de Gusmão, nº 1186 Bairro. De Fatima

CPF: 718.204.693-87

RG: 92027004467, SSP/CE

Cargo: Representante Comercial

Email: quimifortltda@hotmail.com

Estado Civil: Solteiro

Nacionalidade: Brasileiro



  
 Jose Arteiro Filho  
 CPF.718.204.693-87 RG.92027004467SSP/CE








## QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli

Av. Whashington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE

(85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com

CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

### DECLARAÇÕES

#### À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.04.01/2018-SEMS

QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 41.654.740/0001-29, por intermédio de seu representante legal o Sr. JOSÉ HAIRTON TELES DOS SANTOS Brasileiro Casado, Comerciante, portador (a) da Carteira de Identidade nº 93002232804, SSP/CE, e do CPF nº 312.960.173-20

#### DECLARAÇÃO DE REQUISITOS DA HABILITAÇÃO / CONHECIMENTOS DOS PARAMETROS / ATENDIMENTO DA PROPOSTA

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.04.01/2018-SEMS. Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, por seu representante legal infra-assinado para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão Presencial em epígrafe, tem conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital e que aceitamos expressamente todas as condições fixadas nos Documentos de Licitação, e, eventualmente, em seus Anexos e Suplementos, no que não conflitam com a legislação em vigor;

#### DECLARAÇÃO DE MENOR TRABALHADOR

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.04.01/2018-SEMS. Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

#### DECLARAÇÃO DOS TERMOS DO EDITAL

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.04.01/2018-SEMS. Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

#### DECLARAÇÃO DE FATOS SUPERVINIENTES

Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

#### DECLARAÇÃO DOS TRIBUTOS / FRETES / VALIDADE DA PROPOSTA

Declara que, nos valores da proposta comercial, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Que os bens e / ou materiais serão entregues na cidade de TABULEIRO DO NORTE. Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias, após emissão da Ordem de Compra emitida pela Secretaria contratante. Concordamos em manter a validade de 60 dias contados a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital, e caso sejamos vencedores, informamos que mantemos conta bancária na Agência nº 1369-2, C/C 105.156-3 Banco do Brasil. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

#### DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA / EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Declara, sob as penas da lei, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º, bem como não incorre em quaisquer dos impedimentos previstos no § 4º do mesmo artigo, da Lei Complementar Nº. 123, de 14 de dezembro de 2006. Estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 e 49 da referida lei.

#### DECLARAÇÃO DE EXIGENCIA DO EDITAL / ATUALIZAÇÃO / PARTICIPAÇÃO DO CERTAME

DECLARAMOS que, examinamos as exigências do referido Edital e, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope - Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, para participação do certame licitatório mencionado. Que realizar-se-á no dia 02 de Maio de 2018 às 09:00 HS

A empresa QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 41.654.740/0001-29, declara, sob as penas da lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS.

#### DECLARAÇÃO DE INDONEIDADE PARA LICITAR

Declaro para fins de participação em processo licitatório e sob as penas da lei, que a empresa QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 41.654.740/0001-29, não foi declarada INIDÔNIA para licitar ou contratar com a Administração Pública, os termos do inciso IV do Art. 87 da Lei 8.666/93, comprometemo-nos sob as penas da Lei, a levar ao conhecimento da Prefeitura do Município de Tabuleiro do Norte, Estado do Ceará, qualquer fato superveniente que venha a impossibilitar a habilitação.

DECLARAMOS, outrossim, que nos submetemos a qualquer decisão que a Prefeitura do Município de Tabuleiro do Norte, Estado do Ceará, venha a tomar na escolha da Proposta vencedora, obedecidos os critérios estabelecidos na licitação em curso, reconhecendo, ainda, que não teremos direito a nenhuma indenização em virtude de anulação ou cancelamento do presente Pregão.

Fortaleza, 25 de Abril de 2018.



QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratoriais Ltda-EPP  
José Hairton Teles dos Santos  
CPF. 312.960.173-20



PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE

Comissão Permanente de Licitação

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.04.01/2018 – SEMS.

DATA DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: 02/05/2018.

HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: 09:00 hás.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

LOTE 24  
DES

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.04.01/2018 – SEMS, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.04.01/2018 – SEMS.

LOTE 1 - MATERIAL MÉDICO								
ITEM	QTDE	UNID	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	20	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA - Abaixador de língua (espátula de plástico), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura, embalado em pacote com 100 peças.	THEOTO	dois reais e sessenta centavos	2,60	cinquenta e dois reais	52,00
2	300	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5CM DE	THEOTO	dois reais e noventa centavos	2,90	oitocentos e setenta reais	870,00



			LARGURA, 13,5CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE ESPESSURA. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES/ PCT				
3	60	GALÃO	ÁGUA DESTILADA 5L	FORTSAN	dez reais e noventa centavos	10,90	seiscentos cinquenta e quatro reais e 654,00
4	300	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO NÃO ESTÉRIL ROLO COM 500 GRAMAS.	NATHALYA	oito reais e trinta centavos	8,30	dois mil, quatrocentos e noventa reais 2.490,00
5	100	PCT	ESCOVA ENDOCERVICAL COM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL PACOTE COM 100 UND	ADLIN	vinte centavos de real	0,20	vinte reais 20,00
6	300	UND	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100MM DE LARGURA X 4,5M DE COMPRIMENTO, PESO 300 GRAMAS	MISSNER	cinco reais e sessenta centavos	5,60	mil seiscentos e oitenta reais 1.680,00
7	100	PCT	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, 18 CM, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, CONTENDO 100 UNIDADES.	THEOTO	cinco reais e cinquenta centavos	5,50	quinhentos e cinquenta reais 550,00
8	200	UND	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	MISSNER	dois reais e cinquenta centavos	2,50	quinhentos reais 500,00
9	200	UND	FITA INDICADORA DE ESTERELIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE/ VAPOR 19MM X 30 METROS.	MISSNER	três reais	3,00	seiscentos reais 600,00
10	400	ROLO	GASE HIDRÓFILO NÃO ESTÉRIL COM 11 FIOS/CM² TIPO QUEIJO 9,1CM X 50M	BIOTEXTIL	trinta e três reais	33,00	treze mil e duzentos reais 13.200,00
11	30	GL	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM - GALÃO COM 5L	FORTSAN	dezesseis reais	16,00	quatrocentos e oitenta reais 480,00
12	10	CX	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO TAM. 12 CAIXA COM 100 UND	SOLIDOR	vinte e um reais e quarenta centavos	21,40	duzentos e quatorze reais 214,00
13	15	CX	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO TAM. 15 CAIXA COM 100 UND	SOLIDOR	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	25,50	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos 382,50
14	15	CX	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO TAM. 23 CAIXA COM 100 UND	SOLIDOR	dezesseis reais e sessenta centavos	16,60	duzentos e quarenta e nove reais 249,00
15	1000	UNID	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, TAM. 10 CAIXA COM 100 UND	SOLIDOR	dois reais e trinta centavos	2,30	dois mil e trezentos reais 2.300,00
16	80	CX	LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA LAPIDADA 26X76MM COM 50 UND	SOLIDOR	quatro reais e setenta centavos	4,70	trezentos e setenta e seis reais 376,00
17	50	METRO	TUBO DE LÁTEX Nº 200	LEMGRUBER	vinte e dois reais e sessenta centavos	22,60	mil cento e trinta reais 1.130,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>25.747,50</b>
vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos							



LOTE 2 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	QTDE	UNID	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO
1	40	UND	ALMOTOLIAS EM POLIPROPILENO COM 250ML DE COR ÂMBAR	J. PROLAB	dois reais e trinta centavos	2,30	noventa e dois reais 92,00
2	40	UND	ALMOTOLIAS EM POLIPROPILENO COM 250ML DE COR TRANSPARENTE	J. PROLAB	dois reais e dez centavos	2,10	oitenta e quatro reais 84,00
3	20	UND	ALMOTOLIAS EM POLIPROPILENO COM 500ML DE COR ÂMBAR	J. PROLAB	três reais e dez centavos	3,10	sessenta e dois reais 62,00
4	20	UND	ALMOTOLIAS EM POLIPROPILENO COM 500ML DE COR TRANSPARENTE	J. PROLAB	três reais e setenta centavos	3,70	setenta e quatro reais 74,00
5	5000	PCT	ATADURA DE CREPOM NÃO ESTÉRIL COM 13 FIOS/ CM <sup>2</sup> , 15CM DE LARGURA E 1,8M DE COMPRIMENTO	BIOTEXTIL	cinquenta centavos de real	0,50	dois mil e quinhentos reais 2.500,00
6	200	UNID	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	SOLIDOR	dois reais e sessenta centavos	2,60	quinhentos e vinte reais 520,00
7	8	UNID	BOLSA DE PERNA PARA URINA. CAPACIDADE DE 500ML.	SOLIDOR	doze reais e noventa centavos	12,90	cento e três reais e vinte centavos 103,20
8	20	UNID	BOLSA P/ COLOSTOMIA INFANTIL C/ CLIPS DE SELAGEM REUTILIZÁVEL	MARKME D	cinco reais e noventa centavos	5,90	cento e dezoito reais 118,00
9	100	UNID	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL TRANSPARENTE COM FECHAMENTO POR PRESILHA (CLAMP) COM BARREIRA DE RESINA MISTA (ANEL DE KARAYA) PRÉ - CORTADA, ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGÊNICO E FILTRO DESODORIZANTE PARA GASES.	MARKME D	nove reais	9,00	novecentos reais 900,00
10	10	UND	CAIXA TÉRMICA 15L	Mor	setenta e três reais	73,00	setecentos e trinta reais 730,00
11	50	UND	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL - G	ADLIN	um real e dez centavos	1,10	cinquenta e cinco reais 55,00
12	2000	UND	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL - M	ADLIN	oitenta centavos de real	0,80	mil e seiscentos reais 1.600,00
13	200	UND	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL - P	ADLIN	oitenta centavos de real	0,80	cento e sessenta reais 160,00
14	30	UND	ESTETOSCÓPIO	SOLIDOR	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	44,50	mil trezentos e trinta e cinco reais 1.335,00
15	80	UND	ÉTER ETÍLICO 35% (V/V) EM SOLUÇÃO ACOOLICA FRASCO COM 1 LITRO	RIOQUIMI CA	vinte e um reais e cinquenta centavos	21,50	mil setecentos e vinte reais 1.720,00
16	36	UND	IDOPOVIDONA IODO EM SOLUÇÃO AQUOSA (PVPI 10% DE IODO ATIVO)	RIOQUIMI CA	quinze reais e trinta centavos	15,30	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos 550,80
17	36	UND	IDOPOVIDONA IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE (PVPI 10% DE IODO ATIVO)	RIOQUIMI CA	quatorze reais e cinquenta centavos	14,50	quinhentos e vinte e dois reais 522,00



18	30	UND	MEDIDOR DE PRESSÃO ARTÉRIAL ESFIGNOMAMÔMETRO ANERÓIDE C/ ESTETOSCÓPIO.	SOLIDOR	cinquenta e três reais e cinquenta centavos	53,50	mil seiscentos e cinco reais	
19	5	LITRO	SOLUÇÃO FORMOL A 10%	DINÂMICA	onze reais e trinta centavos	11,30	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	56,50
20	30	UNID	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO	INCOTERM	dez reais e sessenta centavos	10,60	trezentos e dezoito reais	318,00
21	15	UNID	TERMÔMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL ESCALA INTERNA -20 +70°C E EXTERNA -50 +70°C COM CABO	INCOTERM	vinte e nove reais	29,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	435,00
22	50	UNID	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO COM ROSCA METALIZADA E SEM EXTENSÃO	UNITEC	quatorze reais e sessenta centavos	14,60	setecentos e trinta reais	730,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>								<b>14.270,50</b>
quatorze mil, duzentos e setenta reais e cinquenta centavos								

### LOTE 3 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	QTDE	UNID	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	60	UND	CATETER PARA OXIGÊNIO DO TIPO ÓCULOS ADULTO	MEDSONDA	um real	1,00	sessenta reais	60,00
2	300	UNID	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA EM FLUORETILENOPRILENO, CALIBRE 22G Nº 21	SOLIDOR	um real e quarenta centavos	1,40	quatrocentos e vinte reais	420,00
3	300	UNID	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA EM FLUORETILENOPRILENO, CALIBRE 22G Nº 23	SOLIDOR	um real e noventa centavos	1,90	quinhentos e setenta reais	570,00
4	3	UNID	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA EM FLUORETILENOPRILENO, CALIBRE 22G Nº 25	SOLIDOR	um real e cinquenta centavos	1,50	quatro reais e cinquenta centavos	4,50
5	40	UND	CATETER PARA OXIGÊNIO DO TIPO ÓCULOS INFANTIL	SOLIDOR	um real e dez centavos	1,10	quarenta e quatro reais	44,00
6	150	UND	COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFURO CORTANTE - CAPACIDADE INTERNA: 20L PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	DESCARB OX	seis reais e sessenta centavos	6,60	novecentos e noventa reais	990,00
7	2000	CX	EQUIPO/ DISPO SITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS.	SOLIDOR	um real	1,00	dois mil reais	2.000,00
8	12	CX	ESCALP, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO Nº 19 C/ 100 UND	SOLIDOR	vinte e oito reais e cinquenta centavos	28,50	trezentos e quarenta e dois reais	342,00
9	1500	CX	ESCALP, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO Nº 21	SOLIDOR	oitenta centavos de real	0,80	mil e duzentos reais	1.200,00
10	3000	UND	ESCALP, CATETER PARA INFUSÃO	SOLIDOR	trinta		novecentos	



			VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO Nº 23		centavos de real	0,30	reais	
11	1500	CX	ESCALP, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO Nº 25	SOLIDOR	trinta centavos de real	0,30	quatrocentos e cinquenta reais	
12	288	UND	FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 3.0 COM AGULHA CORTANTE, 45CM	SOLIDOR	três reais e sessenta centavos	3,60	mil e trinta e seis reais e oitenta centavos	1.036,80
13	288	UND	FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 4.0 COM AGULHA CORTANTE, 45CM C/ 24 UND	SOLIDOR	um real e oitenta centavos	1,80	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos	518,40
14	288	UND	FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 5.0 COM AGULHA CORTANTE, 45CM C/ 24 UND	SOLIDOR	dois reais e dez centavos	2,10	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos	604,80
15	100	UND	SONDA DE FOLEY DE DEMORA C/ 02 VIAS Nº 16	SOLIDOR	dois reais e noventa centavos	2,90	duzentos e noventa reais	290,00
16	30	UND	SONDA DE FOLEY DE DEMORA C/ 02 VIAS Nº 18	SOLIDOR	três reais e vinte centavos	3,20	noventa e seis reais	96,00
17	60	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ATRAUMÁTICA DESCARTÁVEL Nº 14	MEDSONDA A	um real	1,00	sessenta reais	60,00
18	25	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ATRAUMÁTICA DESCARTÁVEL Nº 16	MEDSONDA A	dois reais e trinta centavos	2,30	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	57,50
19	50	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ATRAUMÁTICA DESCARTÁVEL Nº 18	MEDSONDA A	um real e dez centavos	1,10	cinquenta e cinco reais	55,00
20	50	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 14	MEDSONDA A	setenta centavos de real	0,70	trinta e cinco reais	35,00
21	2500	UND	SONDA URETRAL EM LÁTEX SILICONIZADA Nº 12, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM CONECTOR UNIVERSAL.	MEDSONDA A	quatro reais	4,00	dez mil reais	10.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>								<b>19.734,00</b>
dezenove mil, setecentos e trinta e quatro reais								

LOTE 4 - MATERIAL MÉDICO - MONITORAMENTO GLICÊMICO								
ITEM	QTDE	UNID	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	570	UND	REFIL PARA CANETA DE INSULINA GLARGINA 100U/ml DE 3ML	SANOFI	duzentos e quarenta e cinco reais	245,00	cento e trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais	139.650,00
2	22	CX	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,5mm 31G 0,25mm CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIQUMED	vinte e quatro reais e noventa centavos	24,90	quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos	547,80
3	22	CX	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,8mm 31G 0,25mm CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIQUMED	cento e dez reais	110,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais	2.420,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>								<b>142.617,80</b>



cento e quarenta e dois mil, seiscentos e dezessete reais e oitenta centavos

### LOTE 5 - MATERIAL MÉDICO - AGULHAS E SERINGAS

ITEM	QTDE	UNID	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	50	CX	AGULHA DESC. CX C/ 100 UND 20X5,5MM	SOLIDOR	onze reais e cinquenta centavos	11,50	quinhetos e setenta e cinco reais	575,00
2	20	CX	AGULHA 13x0,45 26G 1/2	SOLIDOR	nove reais e setenta e cinco centavos	9,75	cento e noventa e cinco reais	195,00
3	30	CX	AGULHA DESC. CX C/ 100 UND 25X07MM	SOLIDOR	doze reais e cinquenta centavos	12,50	trezentos e setenta e cinco reais	375,00
4	20	CX	AGULHA DESC. CX C/ 100 UND 25X08MM	SOLIDOR	doze reais e cinquenta centavos	12,50	duzentos e cinquenta reais	250,00
5	10	CX	AGULHA DESC. CX C/ 100 UND 40X12MM	SOLIDOR	nove reais e vinte centavos	9,20	noventa e dois reais	92,00
6	4000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 10ML CONTENDO AGULHA 25MM X 7MM	SOLIDOR	vinte e nove centavos de real	0,29	mil cento e sessenta reais	1.160,00
7	6000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 1ML CONTENDO AGULHA 13MM X 3,8MM	SOLIDOR	vinte centavos de real	0,20	mil e duzentos reais	1.200,00
8	1500	UND	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 20ML CONTENDO AGULHA 25MM X 07MM	SOLIDOR	quarenta e quatro centavos de real	0,44	seiscentos e sessenta reais	660,00
9	6000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 3ML CONTENDO AGULHA 20MM X 5,5MM	SOLIDOR	dezenove centavos de real	0,19	mil cento e quarenta reais	1.140,00
10	3500	UND	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 3ML CONTENDO AGULHA 25MM X 7MM	SOLIDOR	dezenove centavos de real	0,19	seiscentos e sessenta e cinco reais	665,00
11	6000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 5ML CONTENDO AGULHA 25MM X 07MM	SOLIDOR	dezenove centavos de real	0,19	mil cento e quarenta reais	1.140,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>								<b>7.452,00</b>
sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais								

### LOTE 6 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	QTDE	UNID	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	3	UNID	OTOSCÓPIO CABO METAL COMPLETO C/ 5 ESPÉCULOS	MD	quatrocentos e quarenta e oito reais	448,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais	1.344,00
2	13	UNID	ANTROPOMETRO PEDIÁTRICO	CARCI	cento e oitenta e nove reais	189,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais	2.457,00



3	5	UND	BALANÇA DIGITAL PORTATIL CAPACIDADE PARA 150KG E VISOR LCD COM NUMERO GRANDES. Desliga automaticamente e funciona com bateria de litio de 3V, do tipo CR2032 e indicador de bateria fraca.	BALMAK	noventa e nove reais	99,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	495,00
4	3	UND	CANETA REUTILIZAVEL PARA APLICACAO DE INSULINA CLIKSTAR	SANOFI	duzentos e noventa e cinco reais	295,00	oitocentos e oitenta e cinco reais	885,00
5	12	UNID	DETECTOR FETAL MODELO DE MESA PORTATIL	MD	mil reais	1.000,00	doze mil reais	12.000,00
6	5	UND	ESTADIOMETRO FIXO 2M	SANNY	quatrocentos e oitenta e cinco reais	485,00	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais	2.425,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>								<b>19.606,00</b>
dezenove mil, seiscentos e seis reais								

### LOTE 7 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	QTDE	UNID	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	50	UND	ESPÉCULO GINECOLÓGICO EM AÇO INÓX 90X30MM TAMANHO P EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ABC	sessenta e dois reais e cinquenta centavos	62,50	três mil, cento e vinte e cinco reais	3.125,00
2	50	UND	ESPÉCULO GINECOLÓGICO EM AÇO INÓX 90X30MM TAMANHO M EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ABC	sessenta e dois reais e cinquenta centavos	62,50	três mil, cento e vinte e cinco reais	3.125,00
3	15	UNID	PINÇA CHERON 24 CM	ABC	cinquenta e oito reais	58,00	oitocentos e setenta reais	870,00
4	15	UNID	PINÇA CRILE RETA 14 CM	ABC	vinte e sete reais e setenta centavos	27,70	quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos	415,50
5	15	UNID	PINÇA DENTE DE RATO COM 14 CM	ABC	treze reais e trinta centavos	13,30	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos	199,50
6	15	UNID	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 18 CM	ABC	dezenove reais e cinquenta centavos	19,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	292,50
7	15	UNID	PORTA AGULHA COM 14 CM DE COMPRIMENTO	ABC	quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	49,55	setecentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos	743,25
8	15	UNID	TESOURA IRIS COM 12 CM DE COMPRIMENTO	ABC	dezenove reais e oitenta centavos	19,80	duzentos e noventa e sete reais	297,00
9	15	UNID	TESOURA MAYO COM 15 CM DE COMPRIMENTO	ABC	trinta e quatro reais	34,10	quinhentos e onze reais e	511,50



**Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e  
para Fisioterapia**



					e dez		cinquenta
					centavos		centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							
nove mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos							

LOTE 8 – ODONTOLÓGICO CONSUMO								
ITEM	QTDE	UNID	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	400	PCT	ALGODÃO EM ROLETES PLUMA C/ 100 UND	SSPLUS	um real e setenta e seis centavos	1,76	setecentos e quatro reais	704,00
2	5000	UND	AMALGAMA SDI 80 REGULAR GS DE	SDI	oito reais	8,00	quarenta mil reais	40.000,00
3	50	UND	CABO PARA ESPELHO BUCAL Nº 5	LM	quatro reais e trinta e três centavos	4,33	duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos	216,50
4	1500	PCT	COMPRESSA DE GASE PACOTE COM 30 UND 7,5X7,5 C/ FIOS, NÃO ESTÉRIL	BIOTEXTIL	sete reais e três centavos	7,03	dez mil, quinhentos e quarenta e cinco reais	10.545,00
5	10	UND	ESCOVINHA DE ROBSON PARA PROFILAXIA ORAL, CORPO COM 10 UND	PRFVFN	um real e quarenta e seis centavos	1,46	quatorze reais e sessenta centavos	14,60
6	250	UND	ESPELHO BUCAL S/ CABO JON Nº 5	PREVEN	três reais e trinta e um centavos	3,31	oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	827,50
7	40	UND	FIXADOR RADIOGRÁFICO C/ 475ML	CARESTRE AM	sete reais e noventa e oito centavos	7,98	trezentos e dezanove reais e vinte centavos	319,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>								52.626,80
cinquenta e dois mil, seiscentos e vinte e seis reais e oitenta centavos								

LOTE 9 – ODONTOLÓGICO CONSUMO								
ITEM	QTDE	UNID	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	200	PCT	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PCT, COM TRÊS SERINGAS DE 1.8ML	BIODINÂMICA	doze reais e cinquenta centavos	12,50	dois mil e quinhentos reais	2.500,00
2	80	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - 30G CURTA CX C/ 100 UND	PROCARE	vinte e nove reais	29,00	dois mil, trezentos e vinte reais	2.320,00
3	10	KIT	CIMENTO CIRÚRGICO	TECHNEW	trinta e um reais	31,00	trezentos e dez reais	310,00
4	1	UND	CIMENTO MTA ANGELUS BRANCO 1G (822)	ANGELUS	cento e setenta e sete reais	177,00	cento e setenta e sete reais	177,00
5	10	UND	CIMENTO ODONTOLOGICO, ENDODONTICO C/ EUGENOL PÓ + LIQUIDO CONJ. COMPLETO	ANGELUS	dezessete reais e cinquenta centavos	17,50	cento e setenta e cinco reais	175,00
6	5	CX	CONE DE GUTA PERCHA ML COM 80	TANRI	vinte reais	20,00	cem reais	100,00



7	20	UND	CONES DE PAPEL Nº 15 – 40	MK LIFE	vinte e seis reais	26,00	quinhentos vinte reais	
8	20	UND	CONES DE PAPEL Nº 45 – 80	MK LIFE	vinte e dois reais	22,00	quatrocentos e quarenta reais	440,00
9	3	UND	E.Ð.T.A TRISSÓDICA LÍQUIDO C/ 20 ML	MAQUIRA	cinco reais e cinquenta centavos	5,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	16,50
10	100	UND	FLUORETO DE SÓDIO/ FLUÍDO COM FLÚOR DE USO ODONTOLÓGICO, EM GEL C/ 200ML	DFL	seis reais	6,00	seiscentos reais	600,00
11	40	UND	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A, CAPEADOR PULPAR, 10 GR C/ 01 UND	MAQUIRA	dois reais e cinquenta centavos	2,50	cem reais	100,00
12	40	CX	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO CAVITÁRIO C/ 01 BASE 13G, 01 PASTA CATALIZADORA 11G, 01 DE BLOCO DE MISTURA	TECHNEW	dezesseis reais	16,00	seiscentos e quarenta reais	640,00
13	50	UND	IONÔMERO DE VICRO P/ FORRAÇÃO	DFL	oito reais e trinta centavos	8,30	quatrocentos e quinze reais	415,00
14	80	UND	IONÔMERO DE VICRO P/ RESTAURAÇÃO	DFL	vinte e um reais e cinquenta centavos	21,50	mil setecentos e vinte reais	1.720,00
15	10	UND	KIT CIMENTO ENDODONTICO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ 12G E 01 FRASCO LIQUIDO 10ML	DENTSPLY	trinta e cinco reais	35,00	trezentos e cinquenta reais	350,00
16	8	CX	LENÇOL DE BORRACHA C/ 24 UND	MADEITEX	doze reais e cinquenta centavos	12,50	cem reais	100,00
17	15	UND	PONTA ULTRA		cento e quarenta e três reais	143,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais	2.145,00
18	10	CX	PONTAS PARA POLIMENTO ENHANCE TIPO TAÇA CAIXA C/ 07 UND	DENTSPLY	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	44,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais	445,00
19	10	CX	PONTAS PARA POLIMENTO ENHANCE TIPO VELA CAIXA C/ 07 UND	DENTSPLY	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	52,50	quinhentos e vinte e cinco reais	525,00
20	60	UND	PRIME BOND ADESIVO 2.1	DENTSPLY	cento e sessenta e dois reais e cinco centavos	162,05	nove mil, setecentos e vinte e três reais	9.723,00
21	10	UND	SOLUÇÃO BACTERICIDA PARQ IRRIGAÇÃO E CANAIS RADICULARES. HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. C/ 1L SODA CLORADA.	FORTSAN	seis reais	6,00	sessenta reais	60,00
22	40	UND	SOLUÇÃO BUCAL DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12% DE 1 LITRO	IODONTO SUL	vinte reais	20,00	oitocentos reais	800,00
23	40	UND	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA Á BASE DE CLORETO ALUMÍNIO, TÓPICO COM 10 ML CX C/ 01 UND	TECHNEW	vinte reais e quarenta centavos	20,40	oitocentos e dezesseis reais	816,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



24	30	UND	TICRESOL FORMALINA C/ 10 ML	MAQUIRA	sete reais	7,00	duzentos e dez reais	
25	40	UND	TIRAS DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINAS E SILICATO C/ 50 UND	WALDENT	seis reais	6,00	duzentos e quarenta reais	240,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								25.447,50
vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos								

LOTE 10 - ODONTOLÓGICO CONSUMO								
ITEM	QTDE	UNID	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	500	TUBO	CREME DENTAL COM FLÚOR, CONTENDO 1.500 PPM DE FLÚOR ATIVO MAIS CÁLCIO, TRIPLA PROTEÇÃO REFRESCANTE, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA DE MENTA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BSNAGA PLÁSTICA COM 90 GRAMAS. CONTER SELO DE APROVAÇÃO PELO CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FREDENT	cinco reais	5,00	dois mil e quinhentos reais	2.500,00
2	10	UND	CLOREXIDINA GEL 2,0% EMBALAGEM COM 2 SERINGAS DE 3G	MAQUIRA	vinte reais e cinquenta centavos	20,50	duzentos e cinco reais	205,00
3	4000	UNID	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 04 (QUATRO) FILEIRAS DE TUFOS, COM NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS, ESCOVA COMPACTA, CABO OPACO, ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 17 CM DE COMPRIMENTO EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO PLÁSTICO PROTETOR DE CERDAS, TIPO MALETA, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACK	três reais	3,00	doze mil reais	12.000,00
4	3.000	UNID	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 04 (QUATRO) FILEIRAS DE TUFOS, COM NO MÍNIMO 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS, ESCOVA COMPACTA, CABO OPACO, ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 15 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA	PACK	dois reais e quarenta centavos	2,40	sete mil e duzentos reais	7.200,00



			INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO PLÁSTICO PROTETOR DE CERDAS, TIPO MALETA, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
5	20	UND	FLUOR NIZ C/ FLÚOR C/ 1 FRASCO DE 10ML, 01 FRASCO DE SOLVENTE P/ FLÚOR	SSWHIT	quarenta reais	40,00	oitocentos reais	800,00
6	150	PCT	GORRO C/ ELÁSTICO PCT C/ 100 UND	HNDESC	quatorze reais	14,00	dois mil e cem reais	2.100,00
7	70	UND	KG BRUSH MICROAPLICADORES ODONTOLÓGICOS C/ 100UND	KG	doze reais	12,00	oitocentos e quarenta reais	840,00
8	30	CX	LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA	AAF	vinte reais	20,00	seiscentos reais	600,00
9	70	PCT	LIXA DE AÇO 4MM (AMALGAMA)	AAF	oito reais	8,00	quinhentos e sessenta reais	560,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>								<b>26.805,00</b>
vinte e seis mil, oitocentos e cinco reais								

### LOTE 11 – MATERIAIS ODONTOLÓGICOS – DIVERSOS

ITEM	QTDE	UNID	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	20	UND	EVIDENCIADOR DE PLACA	MAQUIRA	dezenove reais	19,00	trezentos e oitenta reais	380,00
2	10	UND	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL	KODAK	cento e setenta e nove reais	179,00	mil setecentos e noventa reais	1.790,00
3	6	UND	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL INSIGHT	KODAK	duzentos e cinquenta reais	250,00	mil e quinhentos reais	1.500,00
4	20	UND	FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO FILME PACKETS C/ 150 FILMES	AGFA	cento e oitenta reais	180,00	três mil e seiscentos reais	3.600,00
5	40	UND	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	MAQUIRA	vinte e cinco centavos de real	0,25	dez reais	10,00
6	50	UND	PAPEL P/ ARTICULAÇÃO C/ CARBONO	ANGELUS	um real e noventa e seis centavos	1,96	noventa e oito reais	98,00
7	40	UND	PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR 90G	MAQUIRA	oito reais e vinte e sete centavos	8,27	trezentos e trinta reais e oitenta centavos	330,80
8	40	UND	PEDRA POMES EXTRAFINA	SSWHIT	cinco reais e quarenta e um centavos	5,41	duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos	216,40
9	100	UND	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO 10ML	URABY	seis reais e quarenta e cinco	6,45	seiscentos e quarenta e cinco reais	645,00